
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 

Tel centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

E mail:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

  

sc 

Circ. n. 214                              Perugia 08.02.2024 

 

 Alle famiglie degli alunni interessati 

Ai Docenti interessati 

CLASSI 5^ 

Scuole Primarie I.C. Perugia 12  

Direzione Didattica Todi 

 

Ai COMMISSARI INTERNI 

Prof. Giorni Lorenzo 

Prof.ssa Fruttini Annalisa 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la richiesta d’istituzione di un Corso ad Indirizzo Musicale a decorrere dall’anno scolastico  

              2024/2025 per la  Scuola Secondaria di I grado; 

 

VISTO le domande d’iscrizione al corso con indirizzo musicale di n. 29  alunni per l’a. s.      

             2024/2025; 

 

TENUTO CONTO  delle indicazioni operative del  Ministero dell’Istruzione  che con nota  

             n.22536 del 05.09.2022 ha diffuso il decreto Interministeriale 1° luglio 2022 n. 176 recante  

             la nuova disciplina  dei percorsi a indirizzo musicale della Scuola Secondaria di I Grado.  

 

DISPONE 

 
Che le prove orientativo - attitudinali per la selezione degli alunni in vista della possibile istituzione 

dell’indirizzo musicale presso la Scuola Secondaria di I Grado del nostro I.C. si svolgeranno in presenza 

presso la  Scuola Secondaria di I Grado “ A. Volumnio” martedì 13 febbraio 2024 dalle ore 16:00 alle ore 

18:00. 

Si comunica ai genitori degli alunni interessati che la Commissione Esaminatrice è così composta: 

Presidente della Commissione: 

Dirigente  Scolastico  Dott.ssa Simona Ferretti 

Commissari Interni : 

Docente Lorenzo Giorni ( tromba - docente di musica I.C. Perugia 12 ); 

Docente Annalisa Fruttini ( pianoforte – docente di musica I.C. Perugia 12 ). 

 

Visto il DSGA 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Dott.ssa Simona Ferretti 
                                                                                                                                               

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art 3, comma 2, D.L.gs n. 39                                                                                                                                                                                                                 

del 12/02/1993 

 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/

